
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ МАРШАЛА Ф. И. 

ТОЛБУХИНА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «СОШ № 4 имени маршала Ф. И. Толбухина» г. Симферополя) 

 

П Р И К А З 

«  29 » 08.  2025 г.                                                                             №  391            

«О запрете приноса продуктов питания 

и организации сладких столов в ОУ» 

 
На основании п. 15 ч. 3 ст. 28 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ к компетенции образовательной организации 

в установленной сфере деятельности относится создание необходимых условий 

для охраны и укрепления здоровья, организации питания обучающихся и 

работников образовательной организации. Согласно п. 8 и 9 ч. 1 ст. 41 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» охрана здоровья 

обучающихся включает в себя, в том числе: 

- обеспечение безопасности обучающихся во время пребывания в организации, 

осуществляющей образовательную деятельность; 

- профилактику несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в 

организации, осуществляющей образовательную деятельность. 

Исходя из приведенных выше положений Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации», в целях охраны здоровья обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Наложить запрет на дарение детям сладких подарков во время пребывания в 

ОУ. Запретить организацию сладких столов, сладких подарков на утренники и 

другие торжества. 

2. Классным руководителям: 

-не допускать родителям (законным представителям) обучающихся МБОУ «СОШ 

№ 4 имени маршала Ф.И. Толбухина» г. Симферополя приносить пищевые 

продукты в классные коллективы в качестве угощения на дни рождения 

обучающихся, праздники. 

3. Данный приказ разместить на официальном сайте ОУ. 

4.Заместителю директора по УВР Козыревой А.С. довести данный приказ и его 

выполнение до классных руководителей.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор ОУ                                             Кубанова В.Е. 

 

С приказом ознакомлены: 


